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CSIKSZENTMIHÁLYI SÁNDOR IMRE ÉS KÖRÖSPATAKI ÉS KÖPECZI SEBESTYÉN JÓZSEF.
Az úri hatóság fejlődése Magyarországon 1848-ig.

(Nyolczadik közlemény.)

„Concessimus et statuimus, ut Jobbagiones et 
populi sui iuxta Drávám, in terra S. Martini prope 
Waska constituti eodem iure et libertate censeantur 
tam in iudiciis, quam in ceteris, quo iure alii Jobagiones 
et populi ipsius Episcopatus et specialiter ad Waska 
pertinentes, censentur iuxta consuetudinem appreobatam ; 
quem et isti sint uniti eidem, et ad supradictum 
Waska pertineant, sicut illi, qui sui ultra hoc adiuncti. 
Quod si praefatus Episcopus remissus fuerit cum- 
que de eisdem in iustitia facienda; non illi contra 
quem agitur, séd episcopus memoratus, veleius offici- 
alis ad nostram praesentiam debeat wocare.“ TIV. v. 
2. 1. 302, 1255. Jászai prépostságnak. TIV. v. 2. I. 
380, 1256. Jordán Comesnek. TIV. v. 2. 1. 383, 1256. 
TIV. v. 2.' 1. 385, 1256. TIV. v. 3. 1. 42, 1261. egri 
egyháznak. TIV. v. 3. 1. 108, 1263. Frangepan Fri
gyesnek s Bartholomeusnak. TIV. v. 3. 1. 134, 1263. 
esztergomi egyháznak. TIV. v. 3. 1. 187, 1264. Botyz 
Comesnek. TIV. v. 3. 1. 196, 1264. szepesi prépost
ságnak. TIV. v. 3. 1. 503, 1269. zágrábi egyháznak. 
TV. v. 1. 1. 24, 1270. Chak Dominicusnak. TV. v. 1. 
1. 39, 1270. szt.-martoni apátság népeinek. TV. v. 1. 
1. 158, 1271. egri egyháznak. TV. v. 1. 1. 194, 1272. 
zágrábi egyháznak. TV. v. 1. 1. 225, 1272. TV. v. 1. 
1. 227, 1272. TV. v. 1. 1. 250, 1272. TV. v. 1. 1. 277. 
TV. v. 2. 1. 40, 1272. TV. v. 2. 1. 50, 1272. TV. v. 2. 
1. 112, 1273. TV. v. 2. 1. 385, 1277. TV. v. 2. 1. 590, 
1270. TV. v. 3. I. 118, 1282. Kun László a gyula
fehérvári egyháznak. Mivel Erdélyről itt van először 
megemlékezés, ezt is a maga terjedelmében ide csa
toljuk : „ut tam praesentes inquilini civitatis albensis, 
aliarumque villarum suarum praescriptarum, quam etiam 
hospites liberae conditionibus de navo convenientes, a 
iudicio Waiswodae, pro tempore constituti, Comitum 
Parochialium, nec non et aliorum omnium iudicum, 
penitus sint cxempti ncc alicuius teneantur adstare 
iudicio ; nisi iudicio Episcopi Ecclesiae Transsilvaniae, 
iudicis illius vei viliiéi pro tempore constituti, et si 
Episcopus, aut iudiccs per ipsum positi, in reddenda 
iustitia ncglegentes fuerint, aut rcmissi, vei tam arduum 
esset iudieium, quod ipsi iustitiam facéré non vellcnt; 
ipsa causa, vei talc negotium regiac tantum maiestatis 
examini terminenda deferatur, prout etiam hauc gra- 
tiam Dominus rcx Bé'a avus noster carissimus, cuius- 
dam villis et curtibus ipsius Episcopatus concerscrat, 
sunt in ipsius privilegio per carissimum patrem nos- 
trum Stephanum, illustrcm regem Hungáriáé confir- 
mato vidimus contincri (IV. v. 1. 414 1.). TV. v. 3. 
1. 167, 1283. TV. v. 3. 1. 248, 1284. TV. v. 3. 1.278, 
1285. TV. v. 3. 1. 451. gyulafehérvári káptalannak. 
TVL v. 1. 1. 59, 1290. TVL v. 1. 1. 89, 1291. erdélyi